和《深圳证券交易所上市公司保荐工作指引》等有关法律法规和规范性文件的要

求，对公司调整 2021 年度日常关联交易预计额度情况进行了核查，具体情况如

下：

一、日常关联交易基本情况

（一）日常关联交易概述

公司于 2021 年 4 月 23 日召开第四届董事会第四十次会议、第四届监事会第

十次会议，2021 年 5 月 17 日召开 2020 年年度股东大会，分别审议通过《关于

确认公司 2020 年度日常关联交易和预计 2021 年度日常关联交易额度的议案》，

预计 2021 年度与广西川化天禾钾肥有限责任公司、怀集新供销天润现代农业发

展有限公司、江门市新会区共创新会陈皮农技服务有限公司等关联方（以下简称

“关联方”）的日常关联交易总额不超过 12,000.00 万元，主要为产品交易、房

屋租赁、提供劳务等；2020 年度与关联方发生的日常关联交易总额为人民币

59,113,422.96 元。具体内容详见公司于 2021 年 4 月 27 日在巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）披露的《关于确认公司 2020年度日常关联交易和预计 2021

年度日常关联交易额度的公告》（公告编号：2021-024）。

随着外部经营环境的变化，根据公司实际经营需要和目前已发生关联交易

情况，公司拟调整 2021 年度日常关联交易预计额度。调整后 2021 年度与广西

川化天禾钾肥有限责任公司、怀集新供销天润现代农业发展有限公司、江门市

新会区共创新会陈皮农技服务有限公司等关联方的日常关联交易预计发生金额

不超过 27,600.00 万元，本次新增金额为 156,211,465.68 元，主要为产品交易、

接受服务等。

公司于 2021 年 11 月 24 日召开第五届董事会第七次会议审议通过《关于调

整公司 2021 年度日常关联交易预计额度的议案》，关联董事刘艺、柯英超、郭

加文、蒋双庆回避表决，独立董事对此关联交易事项进行了事前审查，并发表

了明确同意的独立意见。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司规范运

作指引》和《公司章程》的相关规定，本次关联交易事项将提交公司 2021 年第

四次临时股东大会审议，广东粤合资产经营有限公司、广东新供销商贸连锁股

份有限公司、广东新供销天润粮油集团有限公司、罗旋彬先生为关联股东，回

避表决。

（二）预计日常关联交易类别和金额

单位：元

关联交

易类别
关联人

关联

交易

内容

关联

交易

定价

原则

本次调整前金

额
新增金额

本次调整后预

计金额

截至披露日已

发生金额

上年发生金

额

向关联

人采购

商品

广西川化天

禾钾肥有限

责任公司

购买

商品

市场

价
26,600,000.00 106,994,000.00  133,594,000.00 28,811,376.12 0.00

怀集新供销

天润现代农

业发展有限

公司

购买

商品

市场

价
—— 100,000.00 100,000.00  72,516.06  0.00

小计 26,600,000.00 107,094,000.00 133,694,000.00 28,883,892.18  0.00

向关联

人销售

产品

江门市新会

区共创新会

陈皮农技服

务有限公司

销售

产品

市场

价
5,500,000.00 2,000,000.00 7,500,000.00  6,213,584.91  2,438,750.66

广西川化天

禾钾肥有限

责任公司

销售

产品

市场

价
86,200,000.00 46,720,000.00  132,920,000.00 82,666,173.59 3,778,822.30

小计 91,700,000.00  48,720,000.00 140,420,000.00 88,879,758.50   6,217,572.96

向关联

人提供

劳务

怀集新供销

天润现代农

业发展有限

公司

提供

服务

市场

价
20,000.00 —— 20,000.00 —— 14,331.80

小计 20,000.00 —— 20,000.00 —— 14,331.80

接受关

联人提

供的房

屋租赁

广东省农业

生产资料总

公司

接受

租赁

市场

价
138,971.43 —— 138,971.43 69,485.71 138,971.43

湛江天禾农

资物流有限

公司

接受

租赁

市场

价
484,752.13 —— 484,752.13  301,886.80  484,752.13

广东嘉兴物

业管理有限

公司

接受

租赁

市场

价
193,584.90 —— 193,584.90   149,252.94 193,584.90

怀集新供销

天润现代农

业发展有限

公司

接受

租赁

市场

价
98,476.47 —— 98,476.47 —— 98,476.47

小计  915,784.93  ——  915,784.93   520,625.45   915,784.93

接受关

联人提

供的服

务

广东嘉兴物

业管理有限

公司

接受

服务

市场

价
—— 397,465.68 397,465.68 —— 0.00

小计 —— 397,465.68 397,465.68 —— 0.00

合计 119,235,784.93  156,211,465.68  275,447,250.61  118,284,276.13  7,147,689.69

注：年初至披露日已发生金额数据截止：2021 年 9 月 30 日。

（三）上一年度日常关联交易实际发生情况

单位：元

关联交

易类别
关联人

关联交易内

容
实际发生金额 预计金额

实际发

生额占

同类业

务比例

（%）

实际发

生额与

预计金

额差异

（%）

披露日

期及索

引

向关联

人采购

商品

广东大丰植保科技有限

公司
购买商品 6,571,027.08  0.07

中农集团控股股份有限

公司
购买商品 43,639,475.19  0.46

二、关联人介绍和关联关系

（一）广西川化天禾钾肥有限责任公司

广东新供销天润电子商

务有限公司
购买商品 4,500.00  0.00

小计 50,215,002.27  0.53

向关联

人销售

产品

广东大丰植保科技有限

公司
销售产品 1,464,373.72  0.01

广州市增城植匠农资经

营部
销售产品 211.01  0.00

江门市新会区共创新会

陈皮农技服务有限公司
销售产品 2,438,750.66  0.02

广西川化天禾钾肥有限

责任公司
销售产品 3,778,822.30  0.04

广东新供销天润粮油集

团有限公司
销售产品 84,070.80  0.001